MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  289/2016

EMENTA:  Aprova “Ad Referendum” do CEPE,  Projeto

de Extensão  intitulado: “PLATAFORMA

PARA MAPEAMENTO DO ECOSSISTEMA

DE APOIO AO EMPODERAMENTO DA

MULHER”, sob a responsabilidade do

Departamento de Estatística e Informática

desta Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e

considerando a urgência do assunto exarado no Processo UFRPE Nº 23082.021303/2016-74,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência,  “Ad

Referendum” do Conselho de Ensino, Pesquisas e Extensão (CEPE), o  Projeto de Extensão

intitulado: “PLATAFORMA PARA MAPEAMENTO DO ECOSSISTEMA DE APOIO AO

EMPODERAMENTO DA MULHER”, sob a responsabilidade do Departamento de Estatística

e Informática desta Universidade Federal Rural de Pernambuco, no período de 10 de novembro

de 2016 a 10 de novembro de 2017,  cadastrado no SIGproj sob o nº 251421.1159.

123811.31102016, tendo como Coordenadora a Professora ANDREZA LEITE DE ALENCAR,

cujo objetivo geral é  desenvolver uma plataforma dinâmica e interativa com projetos,

programas sociais, estudos corporativos e governamentais, cujo foco seja a promoção da

igualdade de gêneros, dos direitos e empoderamento socioeconômico da Mulher no Brasil,

conforme consta  no Processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 16 de dezembro  de 2016.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.